ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

Nome da candidata

Situação após recurso

Justificativa

Terezinha de Jesus Oliveira Ferro

Deferido

A candidata apresentou os

documentos e esclarecimentos

exigidos no Edital.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EDITAL Nº 003/2025 – CMDM

Divulga o resultado da análise do recurso interposto
no processo eleitoral para escolha dos membros
representantes da sociedade civil no Conselho
Municipal dos Direitos da Mulher – Gestão 2025–
2027.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER DE
CAMPO MAGRO – CMDM, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, com base no Edital nº 001/2025 e no Edital nº 002/2025,
e em conformidade com a Lei Municipal nº 1153/2020 e alterado pela
Lei Municipal nº 1328/2023,

Artigo 1º - TORNA PÚBLICO, após análise da documentação e
justificativa apresentada, a Comissão Eleitoral comunica o seguinte
resultado:

III – Segmento C - Representantes da Comunidade

Artigo 2º - Permanecem válidas as demais candidaturas homologadas
conforme o Edital nº 002/2025, estando todas as representantes aptas a
participarem da Assembleia Geral do Processo Eleitoral, a ser
realizada no dia 11 de agosto de 2025, às 14h30, no Centro da
Juventude – Rua Vereador José Jarek, no 65, Jd. Cecília, Campo
Magro;

Artigo 3º - FICA ALTERADA a data da Assembleia de Posse das
representantes do CMDM – Gestão 2025–2027, conforme segue:
Data: 21 de agosto de 2025 (quinta-feira)
Horário: das 09h00 às 11h00
Local: Centro de Eventos – Rua Nossa Senhora da Aparecida, nº 18 –
Bairro Vila Nova – Campo Magro/PR.

Artigo 4º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Campo Magro, 07 de agosto de 2025.

DEISI MALINOSKI ANDRADE
Presidente do CMDM

Publicado por:
Isabel Cristine da Paixao Azevedo Marques

Código Identificador:2F9B0AEF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 08/08/2025. Edição 3337
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/